
Torsdag d.29.oktober kl.19.30 – Dybkær Kirke  

De døde lykkeligt til deres dages ende – gal humor og dyb alvor om livet inden døden 

Aldersgrænse: fra 15 år 

Varighed: 80 min u/pause  

Løssalg: 200 kr.  

Medl.pris: 152 kr.  

Der var engang en flok gode venner. Faktisk var de ikke bare venner. De arbejdede også 
med deres kunst sammen. Lavede teater, spillede musik, sang og dansede. Det gjorde de i mange 
år. Så en dag døde den ene. Pludselig var hun væk. Alle blev meget kede af det, de græd. Der lå 
blomster langs landevejen og sørgetoget var så langt at det nåede fra den ene ende til den anden. 
Hestene var hvide, kuskene var sorte som ravne, og der var musik og dans. Sådan var det. 
Tiden gik og døden kom nærmere til dem alle – og hvem ville blive den næste? For slet ikke at 
nævne: hvem ville blive den sidste! Derfor beslutter 3 veninder sig for, sammen at gå i døden. Men 
hvordan, hvornår og hvorfor? 
  
Forestillingen begynder med det spektakulære og musikalske sørgeoptog, hvor publikum går med 
som begravelsesgæster -for derefter at transformeres til forestillingen, hvor de 4 performere og 4 
musikere tager livtag med vores forhold til livet inden døden: Der snakkes om samfundets 
ældrebyrde, men hvad med livsbyrden for den ældre? Skal vi holdes i live, koste hvad det vil? Skal 
vi leve så længe, at vi sidder eller ligger ganske alene, måske i mange år, og bare venter på at 
følge efter dem der kendte os? Hvordan skal vi leve værdige liv, også når vi ikke er særligt nyttige 
mere? Og skal man tage døden i egen hånd, hvis man synes, det er det bedste? 
 
”Det er yderst sjældent, at en teaterforestilling italesætter livets forgængelighed og alle de følelser 
og tanker, der er forbundet med det – og gør det i et så spændende og sprødt møde mellem alvor 
og sjov og med et så markant livsbekræftende fokus på livet. Med sprælsk humor, filosofiske 
funderinger og skøn musik fører Danseteatret NordenFra publikum rundt i mange spændende 
afkroge af udtryk om livets forgængelighed. (anmeldelse i Teateravisen af Kirsten Dahl. 

 
Medv.: Performere: Juliejane Nissen, Marie Louise Schmidt Maegaard, Helle Pørksen, Elisabeth 
Groot. Musikere: Henrik Bredholt, Miriam Kielberg, Ann-Mai-Britt Fjord, Stefan Groot. 
Producent: Nordenfra  
Foto: ?? 
 


